
1 
 

Informationen aus dem Junkerhof 
Gemeinderatsbeschlüsse allgemein 

 
 
 
 
Ratssitzung vom 30. Mai 2023 
 
Gemeindepersonal, Anstellung Teilzeitstelle (15%) Gemeindebibliothek 
Auf die öffentliche Ausschreibung einer Teilzeitstelle bei der Gemeindebibliothek 
Naters sind 25 Bewerbungen eingegangen. Anlässlich der Ratssitzung vom 30. Mai 
2023 hat der Rat diese Stelle an Frau Minnig-Amherd Daria, Naters, vergeben.  
 
Kindertagesbetreuung, Anstellung Leitung Kindertagesbetreuung Naters 
Für die Neubesetzung der Leitung Kindertagesbetreuung Naters, im Zusammenhang 
mit der Zusammenführung der Kindertagesstätte und der familienergänzenden Betreu-
ung Mittagstisch/Nachschulbetreuung unter einem Dach im Zentrum «Rund ums Al-
ter» sind vier Bewerbungen eingegangen. Der Rat hat beschlossen, die Leitung der 
Kindertagesbetreuung Naters Frau Zengaffinen Petra, Brig, anzuvertrauen. Stellenan-
tritt ist der 1. September 2023.  
 
Kindertagesbetreuung, Anstellung Leitung Mittagstisch Birgisch-Mund 
Für die Neubesetzung der Leitung Mittagstisch in Birgisch/Mund sind fünf Bewerbun-
gen eingegangen. Anlässlich der Ratssitzung vom 30. Mai 2023 hat der Gemeinderat 
diese Stelle an Frau Wyssen Nicole, Mund, anzuvertrauen.  
 
Wässerwasser, Bewässerung, Periodische Wiederinstandstellung (PWI) Wäs-
serwasserleitungen Blatten-Belalp, Etappe 2 
Im Rahmen der „Periodischen Wiederinstandstellung (PWI) Wässerwasserleitungen 
Blatten-Belalp“ wurde das Ingenieurbüro IBR GmbH, Naters, in Zusammenarbeit mit 
der Dienststelle für Landwirtschaft, Amt für Strukturverbesserungen, mit der Ausarbei-
tung eines Projekts beauftragt.  
 
Die diesjährige Etappe wurde in zwei Aufträge Blatten Ost und West aufgeteilt. Der 
Rat vergibt die Sanierungsarbeiten des Abschnitts Blatten-West an das Forstrevier 
Massa, Naters, zum Betrag von Fr. 159'539,20. Der Zuschlag für die Sanierungsarbei-
ten des Abschnitts Blatten Ost geht zum Betrag von Fr. 169'612,30 an die Firma 
Schwitter Peter GmbH, Naters.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naters, 30. Mai 2023 / BE 


